Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL

RESOLUÇÃO SECEX Nº 006/2020

Dispõe sobre a publicação dos balanços do exercício de 2018 do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil
Central - BrC.

​Considerando o art. 48 da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, a qual
estabelece normas de finanças públicas voltadas à responsabilidade e transparência na gestão fiscal,

​Considerando o art. 14 da Portaria da Secretaria do Tesouro Nacional n° 274, de 13 de maio de 2016, a qual estabelece
normas gerais de consolidação das contas dos consórcios públicos a serem observadas na gestão orçamentária, financeira
e contábil, em conformidade com os pressupostos da responsabilidade fiscal,

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a publicação dos balanços do exercício de 2018 constantes das alíneas I a VII do Consórcio Interestadual
de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC, o qual se encontra disponível no sítio eletrônico www.brasilcentral.gov.br, link
"Acesso à Informação", quadro "Balanços, Demonstrações e Relatórios":

I - Balanço Financeiro;

II - Balanço Patrimonial;

III - Balanço Orçamentário;

IV - Demonstrativo dos Fluxos de Caixa;

V - Demonstrativo da Dívida Flutuante;

VI - Demonstrativo da Dívida Fundada;

VII - Demonstrativo das Variações Patrimoniais.

Parágrafo Único: No sítio eletrônico www.brasilcentral.gov.br, link "Acesso à Informação", há ainda demais informações
referentes à execução orçamentária, financeira, contábil, patrimonial e de gestão de pessoal de divulgação obrigatória de
acordo com a legislação vigente e de interesse da sociedade.

SECRETARIA EXECUTIVA, em BRASILIA - DF, aos 09 dias do mês de abril de 2020

(Original assinado)

Jader Rieffe Julianelli Afonso

Secretário-Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9013ce61

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T19:22:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial